РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXX

 « __ »  мая  2012 г

№ 142
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
№ 112 от 30.09.2011 года «Об утверждении Положения об установлении дополнительных  оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»

На основании части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая), Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» № 112 от 30.09.2011 года «Об утверждении Положения об установлении дополнительных  оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер» следующие изменения:
- пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.»;

- пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Решение о признании безнадежных к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в случае истечения срока исковой давности по взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам для налогоплательщиков – физических лиц принимается на основании следующих документов:

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;

б) документ налогового органа по месту жительства физического лица о сроках образования недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.»;
- пункты 5-7 Положения, приложение № 2 к Положению признать утратившим силу;

- пункт 8 Положения считать пунктом 5 Положения и изложить в новой редакции:

«5. Налоговый орган обязан уведомить Администрацию муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  в срок не более 5 рабочих дней о списании безнадежных к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам.»;
- пункт 9 Положения считать пунктом 6 Положения и изложить в новой редакции:

«6. Списание безнадежных к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам по дополнительным основаниям, установленными настоящим Положением производится 1 раз в квартал.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

В.В. Корнилов